
 
                         (Direttore: prof. Giuseppe Navarra) 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Azienda Ospedaliera Universitaria “G. Martino” - Via Consolare Valeria n. 1 – 98125 Messina 
Direzione (5° piano, pad. F ): Tel. 090221 2600 – e-mail: gnavarra@unime.it  

Segreteria Amministrativa (2° piano, pad. F). Tel. 090 221 2658 – 090 221 2252 

e-mail: dipartimento.patologiaumanadetev@unime.it - Pec: dipartimento.patologiaumanadetev@pec.unime.it 
 

IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina emanato con D.R. n. 1244 del 14.05.2012 e modificato 

con D.R. n. 3429 del 30 dicembre 2014;  

VISTO il Regolamento del Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età evolutiva «Gaetano Barresi» 

emanato con D.R. n. 375/2016 del 18.02.2016;  

VISTA la richiesta della Prof.ssa Anna Mazzeo – assunta al prot. n. 146291 del 16/11/2023 – per l’attivazione 

della procedura per la stipula di n. 1 contratto di consulenza della durata di 3 mesi eventualmente prorogabile, 

necessario per l’avvio dell’attività di ricerca clinica nell’ambito del progetto PRIN 2022 "Timely diagnosis of 

brain death, prevention of organ dysfunction and reconditioning of harvested organs. A network for clinical and 

translational studies ot optimize organ donation and transplantation process", CUP J53D23010740006, di cui la 

Prof.ssa Mazzeo è Responsabile e PI; 

VISTO il verbale del Consiglio del Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età evolutiva “G. 

Barresi” del 15/01/2024;  

VISTO il Bando prot. n. 5662 del 18.01.2024;  

VISTO il Decreto n. 12 del 06.02.2024 (prot. 14512) del Direttore del Dipartimento di Patologia umana 

dell’Adulto e dell’età evolutiva “G. Barresi” di nomina della Commissione giudicatrice;  

VISTO il verbale del 07.02.2024 (assunto al prot. n. 15035 del 07/02/2024; 

VISTA l’urgenza di garantire l’attività di ricerca;  

VISTI tutti gli atti ed i verbali della procedura; 

RITENUTO di dover procedere all’approvazione degli atti delle procedure per il conferimento di n. 1 contratto 

di consulenza della durata di 3 mesi eventualmente prorogabile, necessario per l’avvio dell’attività di ricerca 

clinica nell’ambito del progetto PRIN 2022 "Timely diagnosis of brain death, prevention of organ dysfunction 

and reconditioning of harvested organs. A network for clinical and translational studies ot optimize organ 

donation and transplantation process", CUP J53D23010740006 al dott. Ian Piper, che è stato giudicato vincitore 

dall’apposita Commissione giudicatrice; 

DECRETA 

- Di approvare gli atti della procedura indicata in premessa; 

- Di assegnare n. 1 contratto di consulenza della durata di 3 mesi eventualmente prorogabile, necessario per 

l’avvio dell’attività di ricerca clinica nell’ambito del progetto PRIN 2022 "Timely diagnosis of brain death, 

prevention of organ dysfunction and reconditioning of harvested organs. A network for clinical and translational 

studies ot optimize organ donation and transplantation process", CUP J53D23010740006, al dott. Ian Piper, 

come da selezione emersa dai verbali della Commissione giudicatrice e pubblicati sul sito istituzionale di 

Ateneo. 

La relativa spesa grava sui fondi relativi al Progetto PRIN 2022 "Timely diagnosis of brain death, prevention 

of organ dysfunction and reconditioning of harvested organs. A network for clinical and translational studies ot 

optimize organ donation and transplantation process", CUP J53D23010740006, che presenta la necessaria 

copertura finanziaria. 

Il presente Decreto verrà portato a ratifica del prossimo Consiglio di Dipartimento utile. 

Il Direttore 

   Prof. Giuseppe Navarra 


		2024-02-08T12:00:31+0000
	Giuseppe Navarra




